
Objednatel:

Zhotovitel:
Sdružení NOVA - Valbek, spol. s r.o.

Vaňurova 505/17
460 07 Liberec 3

Ředitelství silnic a dálnic ČR

Pouchovská 401, 503 41 Hradec Králové

ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR

Vypracoval

Zodp. projektant

Tech. kontrola

Akce

PřílohaZhotovitel:

Zak. číslo

Datum

Stupeň

Počet formátů

19-LI33-003

DÚR

Valbek, spol. s r.o.
Vaňurova 505/17
460 07 Liberec 3

I/14 RYCHNOV NAD KNĚŽNOU, OBCHVAT
ParéČ. přílohy

Měřítko

Správa Hradec Králové

03/2021

19 x A4

TEXTOVÁ ČÁST

DENDROLOGICKÝ PRŮZKUMF.9

ING. DAVID LANDA

ING. JIŘÍ BEDNÁŘ

ING. JIŘÍ BEDNÁŘ

1



I/14 RYCHNOV NAD KNĚŽNOU, OBCHVAT 
 
F.9 Dendrologický průzkum 
 

 

 
 
 
 
 

Dokumentace pro vydání územního rozhodnutí (DUR) 

Textová část 

1 / 5 

 

OBSAH 
 

1. TEXTOVÁ ČÁST 2 

1.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE STAVBY 2 

1.2 STRUČNÝ POPIS ZÁMĚRU 3 

1.3 STRUČNÝ POPIS LOKALITY 3 

1.4 DENDROLOGICKÝ PRŮZKUM DOTČENÝCH DŘEVIN 4 

1.5 POUŽITÁ METODIKA A PODKLADY 5 

1.6 VÝSLEDKY HODNOCENÍ 5 

1.7 PŘÍLOHY 5 

 

  



I/14 RYCHNOV NAD KNĚŽNOU, OBCHVAT 
 
F.9 Dendrologický průzkum 
 

 

 
 
 
 
 

Dokumentace pro vydání územního rozhodnutí (DUR) 

Textová část 

2 / 5 

1. TEXTOVÁ ČÁST 

1.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE STAVBY 

1.1.1 ÚDAJE O STAVBĚ 

Název stavby: I/14 Rychnov nad Kněžnou, obchvat 

Druh stavby: Stavba dopravní infrastruktury – pozemní komunikace 

Místo stavby: Královéhradecký kraj 

Katastrální území: Rychnov nad Kněžnou, Lipovka u Rychnova nad Kněžnou, 

 Slemeno u Rychnova nad Kněžnou 

Stupeň PD: Dokumentace pro vydání územního rozhodnutí (DÚR) 

 

1.1.2 ÚDAJE O ŽADATELI 

Název a adresa: Ředitelství silnic a dálnic ČR 

 Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 

 Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Hradec Králové 

 Pouchovská 401, 503 41 Hradec Králové 

IČO: 65993390 

 

1.1.3 ÚDAJE O ZPRACOVATELI DOKUMENTACE 

Název a adresa: Sdružení NOVA 

Vedoucí společník: Valbek, spol. s r.o. 

 Vaňurova 505/17, 460 07 Liberec 3 

IČO: 48266230 

 Vaňurova 505/17, 460 07 Liberec 3 

  



I/14 RYCHNOV NAD KNĚŽNOU, OBCHVAT 
 
F.9 Dendrologický průzkum 
 

 

 
 
 
 
 

Dokumentace pro vydání územního rozhodnutí (DUR) 

Textová část 

3 / 5 

1.2 STRUČNÝ POPIS ZÁMĚRU 

Záměrem je výstavba silnice I. třídy číslo 14. Návrhová kategorie S 11,5/90, tzn. dvoupruhová směrově 

nerozdělená komunikace volné šířky min. 11,5 m, návrhová rychlost 90 km/h. Přeložka silnice I/14 – západní 

obchvat města Rychnov nad Kněžnou – je extravilánovou dvoupruhovou směrově nerozdělenou komunikací 

I. třídy o délce cca 4,6 km. Návrhová kategorie komunikace je v S 11,5/90, tzn. volná šířka komunikace je min. 

11,5 m a návrhová/provozní rychlost 90 km/h. 

1.3 STRUČNÝ POPIS LOKALITY 

Koridor obchvatu prochází pahorkovitým územím, západně od města Rychnov nad Kněžnou. Trasa délky 

přes 4,6 km a s výškovým rozdílem mezi nejvyšším a nejnižším bodem přes 50 m je staničena od severu k 

jihu. Na začátku úseku u obce Lipovka se trasa stáčí od původní silnice jihozápadně proti svahu terénní 

deprese (kopec Spravedlnost). Do této lokální sníženiny je nově situována mimoúrovňová křižovatka Lipovka. 

Území je v této oblasti silně dotčeno nadzemním elektrickým vedením z rozvodny Rychnov nad Kněžnou. 

Trasa obchvatu střídavě mírně stoupá a klesá po zemědělských pozemcích podél hranice lesa. Západně od 

sportovní střelnice prochází lesem, překonává místní strž a dále stoupá až do nejvyššího místa trasy v lokalitě 

Dubno. Od mimoúrovňového křížení se silnicí III/3211 je trasa vedena výhradně po zemědělských pozemcích. 

Trasa je zde zahloubena do hlubokého zářezu, který v dlouhém klesání pozvolna opouští. V místě křížení se 

stávající silnicí II/318 a železniční tratí je trasa již v násypu v inundačním území řeky Kněžné. Trasa se stáčí 

východně po větvi budoucí MÚK (II. etapa), překročí řeku a plynule vstupuje do zastavěné části města 

Rychnov nad Kněžnou, do nejnižšího místa dotčeného území.  

Klimatická charakteristika 

Podle Quitta spadá většina zájmového území do mírně teplé klimatické oblasti MT9. Pro oblast MT9 je 

charakteristické dlouhé léto, teplé, suché až mírně suché. Přechodné období krátké s mírným až mírně teplým 

jarem a mírně teplým podzimem. Krátká zima, mírná, suchá, s krátkým trváním sněhové pokrývky.  

Fytogeografická charakteristika 

Zájmové území spadá do fytogeografického obvodu českomoravského mezofytika, konkrétně do okresu 

Orlické opuky. Z hlediska biogeografického se zájmové území nachází v Cidlinském bioregionu. 

Potenciální přirozenou vegetaci v zájmovém území představovaly černýšové dubohabřiny (Melampyro 

nemorosi-Carpinetum). Jednalo se o lesy s převahou habru obecného (Carpinus betulus), dubu zimního 

(Quercus petraea) a dubu letního (Quercus robur), s častou příměsí lípy srdčité (Tilia cordata). V keřovém 

patře se vyskytují nižší jedinci dřevin stromového patra a dále např. svída obecná (Cornus sanguinea), líska 

obecná (Corylus avellana) a zimolez obecný (Lonicera xylosteum). V bylinném patře má významnější indikační 

hodnotu zejména (Hepatica nobilis) a dále se vyskytují hájové druhy, jako např. sasanka hajní (Anemone 

nemorosa), jestřábník zemní (Hieracium murorum), hrachor jarní (Lathyrus vernus), strdivka nící (Melica 



I/14 RYCHNOV NAD KNĚŽNOU, OBCHVAT 
 
F.9 Dendrologický průzkum 
 

 

 
 
 
 
 

Dokumentace pro vydání územního rozhodnutí (DUR) 

Textová část 

4 / 5 

nutans), lipnice hajní (Poa nemoralis), plicník lékařský (Pulmonaria officinalis) a řimbaba chocholičnatá 

(Tanacetum corymbosum). Mechové patro je vyvinuto spíše sporadicky.  

Současný stav dřevinné vegetace 

V současné době je zájmové území tvořeno mozaikou zemědělských pozemků (pole, pastviny, ovocné 

sady), lesních porostů a doprovodné vegetace podél komunikací nižších tříd.  

1.4 DENDROLOGICKÝ PRŮZKUM DOTČENÝCH DŘEVIN 

V území byl proveden základní taxonometrický a dendrologický průzkum dřevin ve výše popisované 

lokalitě. Jedná se o kategorii dřevin rostoucích mimo les ve smyslu zákona 114/1992 Sb., o ochraně přírody 

a krajiny, v platném znění, které se vyskytují v okolí mostu, některé z těchto dřevin bude nutné z důvodu 

výstavby odstranit. Na některé z nich se bude vztahovat žádost o povolení ke kácení dřevin dle § 8 tohoto 

zákona. Jednotlivé poznatky o zjištěných dřevinách jsou zpracovány formou tabulek, a to dle jednotné 

metodiky. 

Seznam druhů dřevin vyskytujících se v zájmovém území je uveden v následující tabulce: 

Vědecký název Český název 

Acer negundo javor jasanolistý 

Acer platanoides javor mléč 

Acer pseudoplatanus javor klen 

Betula pendula bříza bělokorá 

Carpinus betulus habr obecný 

Cornus sanguinea svída krvavá 

Corylus avellana líska obecná 

Crataegus sp. hloh 

Fraxinus excelsior jasan ztepilý 

Juglans regia ořešák královský 

Malus domestica jabloň domácí 

Picea abies smrk ztepilý 

Populus nigra topol černý 

Prunus avium třešeň ptačí 

Prunus cerasus višeň obecná 

Prunus domestica slivoň švestka 

Prunus sp. slivoň 

Pyrus communis hrušeň obecná 

Quercus robur dub letní 

Rhus typhina škumpa orobincová 

Rosa canina růže šípková 

Salix alba vrba bílá 

Salix caprea vrba jíva 



I/14 RYCHNOV NAD KNĚŽNOU, OBCHVAT 
 
F.9 Dendrologický průzkum 
 

 

 
 
 
 
 

Dokumentace pro vydání územního rozhodnutí (DUR) 

Textová část 

5 / 5 

Vědecký název Český název 

Salix fragilis vrba křehká 

Salix sp. vrba 

Sambucus nigra bez černý 

Thuja sp. zerav 

Tilia cordata lípa srdčitá 
 

1.5 POUŽITÁ METODIKA A PODKLADY 

Jako podklad pro zpracování dendrologického průzkumu sloužilo geodetické zaměření zájmového území 

s vyznačenými dřevinami a ortofotomapa.  

1.6 VÝSLEDKY HODNOCENÍ 

Celkem bylo inventarizováno 219 samostatně hodnocených dřevin a 42 souvislých porostů (porostních 

skupin). Ke kácení je navrženo 179 samostatně hodnocených dřevin a 8 024 m2 souvislých porostů. Kompletní 

soupis dřevin, včetně jejich základních dendrometrických charakteristik je uveden v inventarizačních tabulkách 

v příloze této dokumentace. 

Některé z dřevin budou podléhat vydání povolení ke kácení. Podle vyhlášky č. 189/2013 Sb. se jedná o 

dřeviny, které jsou součástí významného krajinného prvku, stromořadí nebo náhradních výsadeb. Povolení je 

dále vyžadováno pro dřeviny o obvodu kmene nad 80 cm měřeného ve výšce 130 cm nad zemí a pro zapojené 

porosty dřevin, pokud celková plocha káceného porostu přesahuje 40 m2. 

Před zahájením stavební činnosti bude nutno dřeviny mimo zábor zajistit dle ČSN 83 9061 – Technologie 

vegetačních úprav v krajině – Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích. Zejména 

je nutné minimalizovat výkopové práce, vyloučit pojezdy těžké techniky, minimalizovat mechanická poranění 

kmene a větví a skladování nebezpečných látek v kořenové zóně, což je plocha povrchu půdy pod korunou 

stromu ohraničená okapovou linií koruny (obvodem půdorysného průmětu koruny) zvětšená o 1,5 m po celém 

obvodu okapové linie koruny. 

Kácení dřevin je doporučeno provádět v době vegetačního klidu, tj. od 1.11 do 31.3 běžného roku. 

1.7 PŘÍLOHY 

• Inventarizační tabulky 

• Seznam LV a vlastníků 

• Situace (1:1000) 

 



č.
Obvod kmene

(cm)
Výška 

(m)

Výška 
nasazení 
koruny 

(m)

Poloměr 
koruny 

(m)

Zdravotní 
stav

Vitalita Kácení
Parcelní 
číslo

LV Katastrální území Poznámka

1 Tilia cordata lípa srdčitá 91 8 3 3 3 1 ANO 3496/4 10001 Lipovka u Rychnova nad Kněžnou

2 Tilia cordata lípa srdčitá 104 8 3 3 2 1 ANO 3496/4 10001 Lipovka u Rychnova nad Kněžnou

3 Tilia cordata lípa srdčitá 89 6 3 2 3 1 ANO 3496/4 10001 Lipovka u Rychnova nad Kněžnou

4 Tilia cordata lípa srdčitá 97 10 2 3 2 1 ANO 3496/4 10001 Lipovka u Rychnova nad Kněžnou

5 Tilia cordata lípa srdčitá 86 9 4 2 3 1 ANO 3496/5 10001 Lipovka u Rychnova nad Kněžnou

6 Acer pseudoplatanus javor klen 107 10 4 3 3 2 ANO 3496/5 10001 Lipovka u Rychnova nad Kněžnou

7 Juglans regia ořešák královský 198 9 4 4 4 3 ANO 3496/5 10001 Lipovka u Rychnova nad Kněžnou

8 Acer platanoides javor mléč 87 9 4 2 3 2 ANO 3496/5 10001 Lipovka u Rychnova nad Kněžnou

9 Acer pseudoplatanus javor klen 110 9 4 3 2 2 ANO 3496/6 10001 Lipovka u Rychnova nad Kněžnou

10 Prunus avium třešeň ptačí 132 9 3 3 3 1 ANO 3496/6 10001 Lipovka u Rychnova nad Kněžnou

11 Fraxinus excelsior jasan ztepilý 40 5 2 1 2 1 ANO 1015/10 10001 Lipovka u Rychnova nad Kněžnou

12 Fraxinus excelsior jasan ztepilý 50 6 2 2 2 1 ANO 1015/10 10001 Lipovka u Rychnova nad Kněžnou

13 Quercus robur dub letní 16 4 2 0,5 1 1 ANO 242/7 522 Lipovka u Rychnova nad Kněžnou

14 Acer platanoides javor mléč 13 3 1 0,5 2 1 ANO 242/7 522 Lipovka u Rychnova nad Kněžnou

15 Acer platanoides javor mléč 17 5 3 0,5 2 1 ANO 242/7 522 Lipovka u Rychnova nad Kněžnou

16 Quercus robur dub letní 16 5 2 0,5 1 1 ANO 242/7 522 Lipovka u Rychnova nad Kněžnou

17 Acer platanoides javor mléč 16 6 2 0,5 1 1 ANO 242/7 522 Lipovka u Rychnova nad Kněžnou

18 Acer platanoides javor mléč 15 4 2 0,5 1 1 ANO 242/7 522 Lipovka u Rychnova nad Kněžnou

19 Quercus robur dub letní 15 5 2 0,5 1 1 ANO 242/7 522 Lipovka u Rychnova nad Kněžnou

20 Tilia cordata lípa srdčitá 115 12 3 4 3 1 ANO 3496/1 533 Lipovka u Rychnova nad Kněžnou

21 Tilia cordata lípa srdčitá 94 9 3 3 3 1 ANO 3496/1 533 Lipovka u Rychnova nad Kněžnou

22 Tilia cordata lípa srdčitá 52 4 3 1 3 1 ANO 3496/1 533 Lipovka u Rychnova nad Kněžnou

23 Fraxinus excelsior jasan ztepilý 73 7 3 3 2 2 ANO 3496/1 533 Lipovka u Rychnova nad Kněžnou

24 Tilia cordata lípa srdčitá 118 11 3 4 3 1 ANO 3496/1 533 Lipovka u Rychnova nad Kněžnou

25 Tilia cordata lípa srdčitá 142 8 3 3 3 2 ANO 3496/1 533 Lipovka u Rychnova nad Kněžnou

26 Tilia cordata lípa srdčitá 156 12 4 4 3 1 ANO 3496/1 533 Lipovka u Rychnova nad Kněžnou

27 Acer pseudoplatanus javor klen 71 5 2 2 3 2 ANO 3496/1 533 Lipovka u Rychnova nad Kněžnou

28 Tilia cordata lípa srdčitá 118 10 3 3 2 1 ANO 3496/1 533 Lipovka u Rychnova nad Kněžnou

29 Acer pseudoplatanus javor klen 113 10 4 4 3 1 ANO 3496/1 533 Lipovka u Rychnova nad Kněžnou

30 Tilia cordata lípa srdčitá 104 10 4 3 2 2 ANO 3496/1 533 Lipovka u Rychnova nad Kněžnou

Taxon

INVENTARIZACE ZELENĚ – samostatně hodnocené stromy



č.
Obvod kmene

(cm)
Výška 

(m)

Výška 
nasazení 
koruny 

(m)

Poloměr 
koruny 

(m)

Zdravotní 
stav

Vitalita Kácení
Parcelní 
číslo

LV Katastrální území PoznámkaTaxon

31 Tilia cordata lípa srdčitá 122 11 4 4 3 1 ANO 3496/1 533 Lipovka u Rychnova nad Kněžnou

32 Tilia cordata lípa srdčitá 123 13 4 3 3 2 ANO 3496/1 533 Lipovka u Rychnova nad Kněžnou

33 Tilia cordata lípa srdčitá 104 10 4 3 4 2 ANO 5128 4017 Rychnov nad Kněžnou

34 Prunus avium třešeň ptačí 125 8 2 4 3 3 ANO 5128 4017 Rychnov nad Kněžnou

35 Juglans regia ořešák královský 160 10 4 4 3 2 ANO 5128 4017 Rychnov nad Kněžnou

36 Tilia cordata lípa srdčitá 84 8 3 3 3 1 ANO 5128 4017 Rychnov nad Kněžnou

37 Juglans regia ořešák královský 151 7 4 3 4 2 ANO 5128 4017 Rychnov nad Kněžnou

38 Fraxinus excelsior jasan ztepilý 53 7 3 2 2 1 ANO 5128 4017 Rychnov nad Kněžnou

39 Tilia cordata lípa srdčitá 60 5 2 2 4 1 ANO 5128 4017 Rychnov nad Kněžnou

40 Tilia cordata lípa srdčitá 78 6 3 3 2 1 ANO 5128 4017 Rychnov nad Kněžnou

41 Tilia cordata lípa srdčitá 93 7 3 2 3 2 ANO 5128 4017 Rychnov nad Kněžnou

42 Tilia cordata lípa srdčitá 128 8 3 3 2 1 ANO 5128 4017 Rychnov nad Kněžnou

43 Tilia cordata lípa srdčitá 31 3 1,5 1 2 1 ANO 5128 4017 Rychnov nad Kněžnou

44 Tilia cordata lípa srdčitá 77 7 3 3 2 1 ANO 5128 4017 Rychnov nad Kněžnou

45 Acer pseudoplatanus javor klen 58 6 2 2 3 2 ANO 5128 4017 Rychnov nad Kněžnou

46 Juglans regia ořešák královský 137 6 3 3 3 3 ANO 5127 4017 Rychnov nad Kněžnou

47 Acer pseudoplatanus javor klen 51 5 3 1 2 3 ANO 5127 4017 Rychnov nad Kněžnou

48 Acer pseudoplatanus javor klen 72 9 5 2 2 2 ANO 5127 4017 Rychnov nad Kněžnou

49 Juglans regia ořešák královský 185 13 5 5 3 2 ANO 5127 4017 Rychnov nad Kněžnou

50 Acer pseudoplatanus javor klen 135 11 5 5 2 2 ANO 2586/1 10001 Rychnov nad Kněžnou

51 Prunus domestica slivoň švestka 116 7 1 3 3 1 ANO 2586/1 10001 Rychnov nad Kněžnou

52 Acer pseudoplatanus javor klen 76+6x do 35 8 1 4 3 2 ANO 2586/1 10001 Rychnov nad Kněžnou mnohokmen

53 Pyrus communis hrušeň obecná 75+72+4x do 60 6 0 4 2 1 ANO 2586/1 10001 Rychnov nad Kněžnou mnohokmen

54 Tilia cordata lípa srdčitá 84 9 2 3 3 1 ANO 3496/1 533 Lipovka u Rychnova nad Kněžnou

55 Tilia cordata lípa srdčitá 105 9 2 4 2 1 ANO 3496/1 533 Lipovka u Rychnova nad Kněžnou

56 Tilia cordata lípa srdčitá 69 8 1 2 2 2 ANO 3496/1 533 Lipovka u Rychnova nad Kněžnou

57 Tilia cordata lípa srdčitá 56 6 2 1 2 1 ANO 3496/1 533 Lipovka u Rychnova nad Kněžnou

58 Acer pseudoplatanus javor klen 83 6 3 3 3 1 ANO 3496/1 533 Lipovka u Rychnova nad Kněžnou

59 Tilia cordata lípa srdčitá 84 7 2 3 3 2 ANO 3496/1 533 Lipovka u Rychnova nad Kněžnou

60 Acer pseudoplatanus javor klen 105 9 4 4 3 1 ANO 3496/1 533 Lipovka u Rychnova nad Kněžnou

61 Acer pseudoplatanus javor klen 78 6 2 3 2 2 ANO 3496/1 533 Lipovka u Rychnova nad Kněžnou



č.
Obvod kmene

(cm)
Výška 

(m)

Výška 
nasazení 
koruny 

(m)

Poloměr 
koruny 

(m)

Zdravotní 
stav

Vitalita Kácení
Parcelní 
číslo

LV Katastrální území PoznámkaTaxon

62 Tilia cordata lípa srdčitá 100 9 2 3 3 1 ANO 3496/1 533 Lipovka u Rychnova nad Kněžnou

63 Acer platanoides javor mléč 92 7 3 4 2 2 ANO 3496/1 533 Lipovka u Rychnova nad Kněžnou

64 Tilia cordata lípa srdčitá 97 10 4 3 3 1 ANO 3496/1 533 Lipovka u Rychnova nad Kněžnou

65 Acer platanoides javor mléč 99 8 4 3 3 2 ANO 3496/1 533 Lipovka u Rychnova nad Kněžnou

66 Acer platanoides javor mléč 108 108 11 3 3 2 ANO 3496/1 533 Lipovka u Rychnova nad Kněžnou

67 Tilia cordata lípa srdčitá 128 12 2 5 3 1 ANO 3496/1 533 Lipovka u Rychnova nad Kněžnou

68 Acer pseudoplatanus javor klen 121 11 4 5 2 3 ANO 3496/1 533 Lipovka u Rychnova nad Kněžnou

69 Tilia cordata lípa srdčitá 112 11 3 4 2 1 ANO 3496/1 533 Lipovka u Rychnova nad Kněžnou

70 Tilia cordata lípa srdčitá 124 11 2 5 2 2 ANO 3496/1 533 Lipovka u Rychnova nad Kněžnou

71 Acer pseudoplatanus javor klen 100 10 4 3 3 1 ANO 3496/1 533 Lipovka u Rychnova nad Kněžnou

72 Acer platanoides javor mléč 116 10 4 4 2 1 ANO 3496/1 533 Lipovka u Rychnova nad Kněžnou

73 Acer pseudoplatanus javor klen 99 9 3 3 3 1 ANO 3496/1 533 Lipovka u Rychnova nad Kněžnou

74 Acer negundo javor jasanolistý 101 7 3 3 3 1 ANO 3496/1 533 Lipovka u Rychnova nad Kněžnou

75 Tilia cordata lípa srdčitá 113 10 4 3 3 1 ANO 3496/1 533 Lipovka u Rychnova nad Kněžnou

76 Acer negundo javor jasanolistý 106 11 2 5 3 2 ANO 3496/1 533 Lipovka u Rychnova nad Kněžnou

77 Tilia cordata lípa srdčitá 88 8 3 2 3 1 ANO 3496/1 533 Lipovka u Rychnova nad Kněžnou

78 Fraxinus excelsior jasan ztepilý 70 8 4 2 2 1 ANO 3496/1 533 Lipovka u Rychnova nad Kněžnou

79 Fraxinus excelsior jasan ztepilý 84 7 3 3 2 2 ANO 3496/1 533 Lipovka u Rychnova nad Kněžnou

80 Tilia cordata lípa srdčitá 99 8 3 3 3 1 ANO 3496/1 533 Lipovka u Rychnova nad Kněžnou

81 Fraxinus excelsior jasan ztepilý 50 6 3 2 3 2 ANO 3496/1 533 Lipovka u Rychnova nad Kněžnou

82 Tilia cordata lípa srdčitá 100 9 2 4 2 1 ANO 3496/1 533 Lipovka u Rychnova nad Kněžnou

83 Acer negundo javor jasanolistý 114 11 4 5 3 2 ANO 3496/1 533 Lipovka u Rychnova nad Kněžnou

84 Acer pseudoplatanus javor klen 74 7 3 2 3 3 ANO 3496/1 533 Lipovka u Rychnova nad Kněžnou

85 Acer negundo javor jasanolistý 86 9 3 4 2 2 ANO 3496/1 533 Lipovka u Rychnova nad Kněžnou

86 Acer pseudoplatanus javor klen 120 11 4 4 3 2 ANO 3496/1 533 Lipovka u Rychnova nad Kněžnou

87 Tilia cordata lípa srdčitá 112 10 2 4 3 1 ANO 3496/1 533 Lipovka u Rychnova nad Kněžnou

88 Acer negundo javor jasanolistý 124 11 3 6 2 2 ANO 3496/1 533 Lipovka u Rychnova nad Kněžnou

89 Acer pseudoplatanus javor klen 111 10 3 4 2 1 ANO 3496/1 533 Lipovka u Rychnova nad Kněžnou

90 Tilia cordata lípa srdčitá 88 8 1 3 3 1 ANO 3496/1 533 Lipovka u Rychnova nad Kněžnou

91 Acer negundo javor jasanolistý 63 6 2 3 2 2 ANO 3496/1 533 Lipovka u Rychnova nad Kněžnou

92 Prunus avium třešeň ptačí 82 7 2 3 3 1 ANO 3496/1 533 Lipovka u Rychnova nad Kněžnou



č.
Obvod kmene

(cm)
Výška 

(m)

Výška 
nasazení 
koruny 

(m)

Poloměr 
koruny 

(m)

Zdravotní 
stav

Vitalita Kácení
Parcelní 
číslo

LV Katastrální území PoznámkaTaxon

93 Prunus avium třešeň ptačí 101 6 2 4 3 1 ANO 3496/1 533 Lipovka u Rychnova nad Kněžnou

94 Tilia cordata lípa srdčitá 94 8 2 3 4 1 ANO 3496/1 533 Lipovka u Rychnova nad Kněžnou

95 Prunus avium třešeň ptačí 97 7 2 3 3 1 ANO 3496/1 533 Lipovka u Rychnova nad Kněžnou

96 Acer platanoides javor mléč 105 8 3 4 2 2 ANO 3496/1 533 Lipovka u Rychnova nad Kněžnou

97 Acer negundo javor jasanolistý 94 9 3 2 3 1 ANO 3496/1 533 Lipovka u Rychnova nad Kněžnou

98 Prunus cerasus višeň obecná 30 4 2 1 1 1 ANO 3482 400 Lipovka u Rychnova nad Kněžnou

99 Quercus robur dub letní 214 12 1 7 2 2 ANO 3475 411 Lipovka u Rychnova nad Kněžnou

100 Malus domestica jabloň domácí 173 7 1 5 4 2 ANO 3475 411 Lipovka u Rychnova nad Kněžnou

101 Prunus avium třešeň ptačí 84 12 9 2 2 2 ANO 2584/1 321 Rychnov nad Kněžnou

102 Quercus robur dub letní 108 10 1 5 2 2 ANO 2583/32 348 Rychnov nad Kněžnou

103 Betula pendula bříza bělokorá 74 11 2 3 2 1 ANO 2582/2 10001 Rychnov nad Kněžnou

104 Betula pendula bříza bělokorá 64 10 2 2 3 2 ANO 2582/2 10001 Rychnov nad Kněžnou

105 Betula pendula bříza bělokorá 75 12 4 3 1 1 ANO 2582/2 10001 Rychnov nad Kněžnou

106 Betula pendula bříza bělokorá 103 14 4 5 1 1 NE 2582/2 10001 Rychnov nad Kněžnou

107 Betula pendula bříza bělokorá 83 12 3 3 2 2 NE 2582/2 10001 Rychnov nad Kněžnou

108 Betula pendula bříza bělokorá 51 10 3 2 1 2 NE 2582/2 10001 Rychnov nad Kněžnou

109 Prunus avium třešeň ptačí 182 8 3 2 4 2 ANO 329 205 Lipovka u Rychnova nad Kněžnou

110 Quercus robur dub letní 185 12 6 5 1 2 ANO 329 205 Lipovka u Rychnova nad Kněžnou

111 Prunus domestica slivoň švestka 103 7 4 2 3 3 ANO 326 625 Lipovka u Rychnova nad Kněžnou

112 Prunus domestica slivoň švestka 86+62+51+46 5 2 5 3 1 ANO 329 205 Lipovka u Rychnova nad Kněžnou mnohokmen

113 Prunus avium třešeň ptačí 169 12 4 6 3 3 NE 329 205 Lipovka u Rychnova nad Kněžnou

114 nepřístupný ANO 424 252 Lipovka u Rychnova nad Kněžnou

115 nepřístupný ANO 424 252 Lipovka u Rychnova nad Kněžnou

116 nepřístupný ANO 424 252 Lipovka u Rychnova nad Kněžnou

117 nepřístupný NE 422/1 252 Lipovka u Rychnova nad Kněžnou

118 nepřístupný NE 422/1 252 Lipovka u Rychnova nad Kněžnou

119 nepřístupný ANO 5008 10001 Rychnov nad Kněžnou

120 nepřístupný ANO 422/1 252 Lipovka u Rychnova nad Kněžnou

121 nepřístupný NE 422/1 252 Lipovka u Rychnova nad Kněžnou

122 nepřístupný NE 422/1 252 Lipovka u Rychnova nad Kněžnou

123 nepřístupný NE 422/1 252 Lipovka u Rychnova nad Kněžnou



č.
Obvod kmene

(cm)
Výška 

(m)

Výška 
nasazení 
koruny 

(m)

Poloměr 
koruny 

(m)

Zdravotní 
stav

Vitalita Kácení
Parcelní 
číslo

LV Katastrální území PoznámkaTaxon

124 nepřístupný NE 422/1 252 Lipovka u Rychnova nad Kněžnou

125 nepřístupný NE 422/1 252 Lipovka u Rychnova nad Kněžnou

126 nepřístupný NE 422/1 252 Lipovka u Rychnova nad Kněžnou

127 nepřístupný NE 422/1 252 Lipovka u Rychnova nad Kněžnou

128 Juglans regia ořešák královský 157 12 6 5 2 1 NE 422/1 252 Lipovka u Rychnova nad Kněžnou

129 Juglans regia ořešák královský 251 12 7 5 3 1 ANO 422/1 252 Lipovka u Rychnova nad Kněžnou

130 Malus domestica jabloň domácí 135 6 2 3 3 2 ANO 5001 284 Rychnov nad Kněžnou

131 Malus domestica jabloň domácí 117 6 3 2 4 2 ANO 5001 284 Rychnov nad Kněžnou

132 Malus domestica jabloň domácí 141 6 3 4 4 2 ANO 5001 284 Rychnov nad Kněžnou

133 Malus domestica jabloň domácí 122 7 4 3 4 3 ANO 5001 284 Rychnov nad Kněžnou

134 Malus domestica jabloň domácí 151 7 3 4 3 1 ANO 5001 284 Rychnov nad Kněžnou

135 Malus domestica jabloň domácí 151 6 2 4 3 1 ANO 5001 284 Rychnov nad Kněžnou

136 Malus domestica jabloň domácí 178 8 4 4 4 2 ANO 5001 284 Rychnov nad Kněžnou

137 Malus domestica jabloň domácí 110 6 4 2 3 2 ANO 5001 284 Rychnov nad Kněžnou

138 Malus domestica jabloň domácí 173 7 3 5 3 2 ANO 5001 284 Rychnov nad Kněžnou

139 Malus domestica jabloň domácí 111 6 4 2 2 2 ANO 5001 284 Rychnov nad Kněžnou

140 Malus domestica jabloň domácí 125 6 3 3 3 2 ANO 5001 284 Rychnov nad Kněžnou

141 Malus domestica jabloň domácí 161 10 3 4 3 2 NE 5001 284 Rychnov nad Kněžnou

142 Malus domestica jabloň domácí 133 7 3 3 3 2 NE 5001 284 Rychnov nad Kněžnou

143 Juglans regia ořešák královský 83 5 1 3 1 1 NE 5024 10001 Rychnov nad Kněžnou

144 Juglans regia ořešák královský 79 6 1 3 1 1 NE 5024 10001 Rychnov nad Kněžnou

145 Juglans regia ořešák královský 36 4 1 1 1 1 NE 5024 10001 Rychnov nad Kněžnou

146 Juglans regia ořešák královský 45 4 1,5 2 2 1 ANO 5024 10001 Rychnov nad Kněžnou

147 Juglans regia ořešák královský 48 4 1 2 1 1 ANO 5024 10001 Rychnov nad Kněžnou

148 Juglans regia ořešák královský 49 5 2 1 2 1 ANO 5024 10001 Rychnov nad Kněžnou

149 Fraxinus excelsior jasan ztepilý 41 5 2 1 2 1 ANO 5024 10001 Rychnov nad Kněžnou

150 Malus domestica jabloň domácí 157 4 --- --- 3 2 NE 3360 10001 Slemeno u Rychnova nad Kněžnou

151 Malus domestica jabloň domácí 150 6 --- --- 4 4 NE 3360 10001 Slemeno u Rychnova nad Kněžnou

152 Malus domestica jabloň domácí 155 6 --- --- 4 3 NE 5024 10001 Rychnov nad Kněžnou

153 Pyrus communis hrušeň obecná 136 7 3 4 3 1 NE 3474 10001 Slemeno u Rychnova nad Kněžnou

154 Pyrus communis hrušeň obecná 149 8 4 3 3 2 NE 3474 10001 Slemeno u Rychnova nad Kněžnou



č.
Obvod kmene

(cm)
Výška 

(m)

Výška 
nasazení 
koruny 

(m)

Poloměr 
koruny 

(m)

Zdravotní 
stav

Vitalita Kácení
Parcelní 
číslo

LV Katastrální území PoznámkaTaxon

155 Pyrus communis hrušeň obecná 100 7 3 2 3 2 ANO 3474 10001 Slemeno u Rychnova nad Kněžnou

156 Pyrus communis hrušeň obecná 107 8 4 2 3 2 ANO 3474 10001 Slemeno u Rychnova nad Kněžnou

157 Pyrus communis hrušeň obecná 110 7 4 3 3 2 ANO 3474 10001 Slemeno u Rychnova nad Kněžnou

158 Pyrus communis hrušeň obecná 101 6 3 4 3 1 ANO 3474 10001 Slemeno u Rychnova nad Kněžnou

159 Pyrus communis hrušeň obecná 110 7 3 3 3 2 ANO 3597 286 Slemeno u Rychnova nad Kněžnou

160 Pyrus communis hrušeň obecná 129 8 3 2 3 1 ANO 3597 286 Slemeno u Rychnova nad Kněžnou

161 Pyrus communis hrušeň obecná 113 5 2 3 3 1 ANO 3484 310 Slemeno u Rychnova nad Kněžnou

162 Pyrus communis hrušeň obecná 106 6 2 3 2 1 ANO 3484 310 Slemeno u Rychnova nad Kněžnou

163 Pyrus communis hrušeň obecná 105 6 3 4 3 1 ANO 3484 310 Slemeno u Rychnova nad Kněžnou

164 Pyrus communis hrušeň obecná 107 6 3 3 3 1 ANO 3484 310 Slemeno u Rychnova nad Kněžnou

165 Juglans regia ořešák královský 57 5 1 2 1 1 ANO 3484 310 Slemeno u Rychnova nad Kněžnou

166 Pyrus communis hrušeň obecná 109 7 2 3 3 1 ANO 3484 310 Slemeno u Rychnova nad Kněžnou

167 Pyrus communis hrušeň obecná 103 6 3 3 3 2 ANO 3484 310 Slemeno u Rychnova nad Kněžnou

168 Pyrus communis hrušeň obecná 106 7 3 3 3 2 ANO 3484 310 Slemeno u Rychnova nad Kněžnou

169 Pyrus communis hrušeň obecná 107 6 3 2 4 1 ANO 3484 310 Slemeno u Rychnova nad Kněžnou

170 Pyrus communis hrušeň obecná 107 6 2 3 3 1 ANO 3474 10001 Slemeno u Rychnova nad Kněžnou

171 Quercus robur dub letní 47 6 1 1 2 2 ANO 3484 310 Slemeno u Rychnova nad Kněžnou

172 Pyrus communis hrušeň obecná 98 6 3 2 3 2 NE 3484 310 Slemeno u Rychnova nad Kněžnou

173 Pyrus communis hrušeň obecná 107 6 2 2 4 2 NE 3484 310 Slemeno u Rychnova nad Kněžnou

174 Pyrus communis hrušeň obecná 150 7 2 3 3 1 NE 3484 310 Slemeno u Rychnova nad Kněžnou

175 Quercus robur dub letní 56 6 2 1 1 2 NE 3484 310 Slemeno u Rychnova nad Kněžnou

176 Pyrus communis hrušeň obecná 105 5 2 3 3 1 NE 3474 10001 Slemeno u Rychnova nad Kněžnou

177 Juglans regia ořešák královský 93 7 2 3 2 1 NE 3582 10001 Slemeno u Rychnova nad Kněžnou

178
Fraxinus excelsior

Acer pseudoplatanus

jasan ztepilý
javor klen

115
108+4x do 90

11 3 4 2 2 ANO 3582 10001 Slemeno u Rychnova nad Kněžnou
mnohokmen

179 Juglans regia ořešák královský 138 11 2 5 3 1 ANO 3582 10001 Slemeno u Rychnova nad Kněžnou

180 Tilia cordata lípa srdčitá 94 7 2 3 2 1 ANO 3582 10001 Slemeno u Rychnova nad Kněžnou

181 Quercus robur dub letní 152+117 12 2 5 1 1 NE 3569 185 Slemeno u Rychnova nad Kněžnou dvojkmen

182 Quercus robur dub letní 132 11 1 4 2 1 ANO 3569 185 Slemeno u Rychnova nad Kněžnou

183 Quercus robur dub letní 136 12 6 4 3 2 ANO 3569 185 Slemeno u Rychnova nad Kněžnou

184 Prunus avium třešeň ptačí 115 8 --- --- 4 2 ANO 3572 70 Slemeno u Rychnova nad Kněžnou

185 Prunus avium třešeň ptačí 122 8 --- --- 3 2 ANO 3572 70 Slemeno u Rychnova nad Kněžnou



č.
Obvod kmene

(cm)
Výška 

(m)

Výška 
nasazení 
koruny 

(m)

Poloměr 
koruny 

(m)

Zdravotní 
stav

Vitalita Kácení
Parcelní 
číslo

LV Katastrální území PoznámkaTaxon

186 Quercus robur dub letní 123 11 1 4 2 2 ANO 3572 70 Slemeno u Rychnova nad Kněžnou

187 Quercus robur dub letní 101 10 2 3 2 1 ANO 3572 70 Slemeno u Rychnova nad Kněžnou

188 Prunus domestica slivoň švestka 89 5 4 1 5 4 NE 3512 116 Slemeno u Rychnova nad Kněžnou

189 Salix alba vrba bílá 245 16 6 5 3 1 NE 3512 116 Slemeno u Rychnova nad Kněžnou

190 Acer platanoides javor mléč 127 10 3 4 3 1 NE 3194/1 182 Rychnov nad Kněžnou

191 Acer platanoides javor mléč 195 18 4 5 3 1 ANO 3194/1 182 Rychnov nad Kněžnou

192 Acer platanoides javor mléč 245 16 4 5 3 1 ANO 2483/14 5599 Rychnov nad Kněžnou

193 Salix alba vrba bílá 280+151 17 2 6 2 1 NE 2483/14 5599 Rychnov nad Kněžnou dvojkmen

194 Populus nigra topol černý 283 28 6 2 3 1 ANO 1375/4 2240 Rychnov nad Kněžnou

195 Populus nigra topol černý 251 28 7 2 3 1 ANO 1375/4 2240 Rychnov nad Kněžnou

196 Populus nigra topol černý 314 30 8 2 3 1 ANO 2473/1 4165 Rychnov nad Kněžnou

197 nepřístupný ANO 2473/1 4165 Rychnov nad Kněžnou

198 nepřístupný ANO 2473/1 4165 Rychnov nad Kněžnou

199 nepřístupný ANO 2473/1 4165 Rychnov nad Kněžnou

200 nepřístupný ANO 2473/1 4165 Rychnov nad Kněžnou

201 nepřístupný ANO 2473/1 4165 Rychnov nad Kněžnou

202 nepřístupný ANO 2473/1 4165 Rychnov nad Kněžnou

203 nepřístupný ANO 2473/27 10002 Rychnov nad Kněžnou

204 nepřístupný NE 2473/27 10002 Rychnov nad Kněžnou

205 nepřístupný NE 2473/27 10002 Rychnov nad Kněžnou

206 nepřístupný ANO 2473/27 10002 Rychnov nad Kněžnou

207 nepřístupný ANO 2473/27 10002 Rychnov nad Kněžnou

208 nepřístupný ANO 2473/1 4165 Rychnov nad Kněžnou

209 nepřístupný ANO 2473/27 10002 Rychnov nad Kněžnou

210 nepřístupný ANO 2473/1 4165 Rychnov nad Kněžnou

211 nepřístupný ANO 2473/1 4165 Rychnov nad Kněžnou

212 nepřístupný ANO 2473/1 4165 Rychnov nad Kněžnou

213 nepřístupný ANO 2473/1 4165 Rychnov nad Kněžnou

214 nepřístupný NE 2473/1 4165 Rychnov nad Kněžnou

215 nepřístupný NE 2473/1 4165 Rychnov nad Kněžnou

216 Betula pendula bříza bělokorá 182 21 6 5 2 1 ANO 2473/14 10001 Rychnov nad Kněžnou



č.
Obvod kmene

(cm)
Výška 

(m)

Výška 
nasazení 
koruny 

(m)

Poloměr 
koruny 

(m)

Zdravotní 
stav

Vitalita Kácení
Parcelní 
číslo

LV Katastrální území PoznámkaTaxon

217 Betula pendula bříza bělokorá 192 20 5 5 2 1 ANO 2473/14 10001 Rychnov nad Kněžnou

218 Fraxinus excelsior jasan ztepilý 101 10 5 3 3 2 ANO 2473/14 10001 Rychnov nad Kněžnou

219 Betula pendula bříza bělokorá 113 11 3 4 2 1 NE 2461/1 10001 Rychnov nad Kněžnou



č.
Obvod kmene

(cm)
Výška

(m)

Plocha 
porostu 

(m2)

Plocha 
navržená ke 

kácení (m2)

Parcelní 
číslo

LV Katastrální území Poznámka

P1 Cornus sanguinea svída krvavá --- 2 10 10 242/7 522 Lipovka u Rychnova nad Kněžnou keř

P2
Rosa canina

Sambucus nigra

růže šípková
bez černý

4x do 40 do 3 29
25
4

258/4
3522

522
10001

Lipovka u Rychnova nad Kněžnou porost keřů

P3
Rosa canina

Sambucus nigra

růže šípková
bez černý

do 30 do 3 129 0 5134 1367 Rychnov nad Kněžnou porost keřů

P4
Pyrus communis

Acer platanoides

Rosa canina

hrušeň obecná
javor mléč
růže šípková

do 80 do 9 416
276
104

5127
2586/1

4017
10001

Rychnov nad Kněžnou
porost mladých stromů a 
keřů

P5
Cornus sanguinea

Acer platanoides

Rosa canina

svída krvavá
javor mléč
růže šípková

do 30 do 5 18
3

15
5127

2586/1
4017

10001
Rychnov nad Kněžnou keře a výmladky

P6
Acer pseudoplatanus

Prunus avium

javor klen
třešeň ptačí

62+ 6x do 40 do 8 167 95 2586/1 10001 Rychnov nad Kněžnou výmladky

P7 Rosa canina růže šípková --- 3 23 0
2586/1
3475

10001
411

Rychnov nad Kněžnou
Lipovka u Rychnova nad Kněžnou

keř

P8 Rosa canina růže šípková --- 3 9 0 3475 411 Lipovka u Rychnova nad Kněžnou keř

P9
Acer pseudoplatanus

Pyrus communis

Prunus avium

javor klen
hrušeň obecná
třešeň ptačí

4x do 35 do 6 300
44
72
0

3482
271/1
270/1

400
12

344
Lipovka u Rychnova nad Kněžnou výmladky

P10
Prunus avium

Crataegus  sp.
Quercus robur

třešeň ptačí
hloh
dub letní

do 70 do 7 2046

279
162
52

381
60

311
53

102

2584/1
2583/32
2582/2
3475
3476
744/3
3391
3390

321
348

10001
411

10001
10002
10001

421

Rychnov nad Kněžnou

Lipovka u Rychnova nad Kněžnou porost keřů a mladých 
stromů

P11

Betula pendula

Prunus avium

Pyrus communis

Rosa canina

bříza bělokorá
třešeň ptačí
hrušeň obecná
růže šípková

do 80 do 10 1262 0 3389 10001 Lipovka u Rychnova nad Kněžnou
porost keřů a mladých 
stromů

P12

Corylus avellana

Quercus robur

Betula pendula

Fraxinus excelsior

líska obecná
dub letní
bříza bělokorá
jasan ztepilý

do 60 do 5 316 0

745/6
333/2
333/1
2581

10002
10001
10001
1147

Lipovka u Rychnova nad Kněžnou

Rychnov nad Kněžnou

porost keřů a mladých 
stromů

P13 Rhus typhina škumpa orobincová --- do 20 32 10 2581 1147 Rychnov nad Kněžnou výmladky

P14 Salix fragilis vrba křehká --- do 2 11
8
2

2985
2580

284
10001

Rychnov nad Kněžnou výmladky

P15

Picea abies

Quercus robur

Rosa canina

Salix  sp.
Prunus cerasus

Malus domestica

smrk ztepilý
dub letní
růže šípková
vrba
višeň obecná
jabloň domácí

63x do 50 do 6 275

34
124
101
11
5

749/1
319
329
326

385/2

143
254
205
625

10001

Lipovka u Rychnova nad Kněžnou
porost mladých stromů a 
keřů

Taxon

INVENTARIZACE ZELENĚ – porostní skupiny



č.
Obvod kmene

(cm)
Výška

(m)

Plocha 
porostu 

(m2)

Plocha 
navržená ke 

kácení (m2)

Parcelní 
číslo

LV Katastrální území PoznámkaTaxon

P16

Fraxinus excelsior

Sambucus nigra

Acer pseudoplatanus

Quercus robur

Rosa canina

jasan ztepilý
bez černý
javor klen
dub letní
růže šípková

do 60 do 12 1253
204

0
385/2
329

10001
205

Lipovka u Rychnova nad Kněžnou
porost mladých stromů a 
keřů

P17 Prunus domestica slivoň švestka 3x do 30 3 15 15 329 205 Lipovka u Rychnova nad Kněžnou výmladky

P18
Acer platanoides

Rosa canina

Prunus domestica

javor mléč
růže šípková
slivoň domácí

do 60 do 8 474
38
29

749/1
350

143
10001

Lipovka u Rychnova nad Kněžnou
porost mladých stromů a 
keřů

P19 Salix alba vrba bílá do 150 do 20 1413

0
0

341
0
0
87

349/1
349/2
350

349/5
339

3283

704
517

10001
10001

507
467

Lipovka u Rychnova nad Kněžnou několik vzrostlých stromů

P20 Salix sp. vrba do 45 do 5 58
4

24
3347
749/1

10001
143

Lipovka u Rychnova nad Kněžnou výmladky

P21
Sambucus nigra

Rosa canina

bez černý
růže šípková

--- do 4 9 9 350 10001 Lipovka u Rychnova nad Kněžnou porost keřů

P22
Prunus avium

Rosa canina

třešeň ptačí
růže šípková

do 30 do 3 9 9 319 254 Lipovka u Rychnova nad Kněžnou keře a výmladky

P23
Quercus robur

Prunus avium

Fraxinus excelsior

dub letní
třešeň ptačí
jasan ztepilý

8x do 140
7x do 80

do 14 1089
418
200

0

326
320
324

625
625
673

Lipovka u Rychnova nad Kněžnou porost vzrostlých stromů

P24
Fraxinus excelsior

Prunus  sp.
jasan ztepilý
slivoň

do 30 do 5 163
110
53

319
320

254
625

Lipovka u Rychnova nad Kněžnou výmladky

P25 Rosa canina růže šípková --- 2 11 0 319 254 Lipovka u Rychnova nad Kněžnou keř

P26
Fraxinus excelsior

Prunus  sp.
jasan ztepilý
slivoň

do 30 do 10 516
11

149
247

437/9
437/7
437/6

580
196
626

Lipovka u Rychnova nad Kněžnou výmladky

P27 Carpinus betulus habr obecný do 40 do 6 156
121

8
27

422/1
5008
5001

252
10001

284

Lipovka u Rychnova nad Kněžnou
Rychnov nad Kněžnou živý plot

P28
Cornus sanguinea

Salix caprea

svída krvavá
vrba jíva

48+ do 30 do 3 178 141 5001 284 Rychnov nad Kněžnou keře a výmladky

P29 Sambucus nigra bez černý do 45 do 30 21 21 5024 10001 Rychnov nad Kněžnou keř

P30
Sambucus nigra

Salix  sp.
bez černý
vrba

do 80 do 6 435
0

168
5024
3360

10001
10001

Rychnov nad Kněžnou
Slemeno u Rychnova nad Kněžnou

porost keřů a stromů

P31 Pyrus communis hrušeň obecná 3x do 80 do 3 126 119 3463 286 Slemeno u Rychnova nad Kněžnou porost ovocných stromů

P32 Pyrus communis hrušeň obecná 4x do 80 do 5 101 55 3463 286 Slemeno u Rychnova nad Kněžnou porost ovocných stromů

P33

Pyrus communis

Rosa canina

Juglans regia

Salix caprea

hrušeň obecná
růže šípková
ořešák královský
vrba jíva

do 80 do 6 329
77

252
3463
3596

286
286

Slemeno u Rychnova nad Kněžnou
porost mladých stromů a 
keřů

P34 Malus domestica jabloň domácí 3x do 80 2 31 0 3596 286 Slemeno u Rychnova nad Kněžnou porost ovocných stromů



č.
Obvod kmene

(cm)
Výška

(m)

Plocha 
porostu 

(m2)

Plocha 
navržená ke 

kácení (m2)

Parcelní 
číslo

LV Katastrální území PoznámkaTaxon

P35
Sambucus nigra

Rosa canina

Salix caprea

bez černý
růže šípková
vrba jíva

do 70 do 5 297 297 3582 10001 Slemeno u Rychnova nad Kněžnou
porost keřů a mladých 
stromů

P36 Prunus  sp. slivoň do 30 2 31 31 3582 10001 Slemeno u Rychnova nad Kněžnou výmladky

P37 Salix caprea vrba jíva 6x do 80 5 58 58 3582 10001 Slemeno u Rychnova nad Kněžnou porost keřů

P38

Quercus robur

Sambucus nigra

Rosa canina

Prunus sp.

dub letní
bez černý
růže šípková
slivoň

do 70 do 10 9816
1

974
966

3573
3572
3569

324
70

185
Slemeno u Rychnova nad Kněžnou porost stromů a keřů

P39 Prunus domestica slivoň švestka do 40 do 6 76 0
3558
3512

184
116

Slemeno u Rychnova nad Kněžnou výmladky

P40
Sambucus nigra

Salix  sp.
bez černý
vrba

--- do 6 1830
0
0

417

3524
3549
3528

10001
10001

342
Slemeno u Rychnova nad Kněžnou keře a výmladky

P41 Thuja  sp. zerav --- do 5 23 0 1375/9 1854 Rychnov nad Kněžnou živý plot

P42 Carpinus betulus habr obecný --- do 4 123 0
1375/8
1375/3

1854
4436

Rychnov nad Kněžnou živý plot



Katastrální
území

Číslo LV Vlastník

12

Charvát František, Na Cvičišti 1788/4a, Nový Hradec Králové, 50006 Hradec Králové (1/4)
Janoušková Libuše, Orlická 977, 51801 Dobruška (1/4)
Říha Milan Ing., č. p. 184, 27329 Koleč (1/4)
Ševčíková Anna, Na Kačerově 448/5, Michle, 14100 Praha 4 (1/4)

143
Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 50003 Hradec Králové
Správa silnic Královéhradeckého kraje, Kutnohorská 59/23, Plačice, 50004 Hradec Králové

196 Hykyš Václav, Jámy 3, 51601 Rychnov nad Kněžnou

205 Klapal Josef, Lipovka 25, 51601 Rychnov nad Kněžnou

252 Koráb Josef, Lipovka 60, 51601 Rychnov nad Kněžnou

254 Kučerová Hana, Hostovice 32, 53002 Pardubice

344 Burian Libor Ing. MBA, č. p. 2, 51601 Třebešov

400 Adamovská Hana, Lipovka 11, 51601 Rychnov nad Kněžnou

411
Bečvarovská Zdenka, Balbínova 252, 51601 Rychnov nad Kněžnou (1/2)
Srdínková Hana, Smetanova 1243, 51601 Rychnov nad Kněžnou (1/2)

421 Klapalová Stanislava, Lipovka 25, 51601 Rychnov nad Kněžnou

467 Müllerová Marie, Lipovka 45, 51601 Rychnov nad Kněžnou

507 SJM Štauber Jiří a Štauberová Marcela, Lipovka 44, 51601 Rychnov nad Kněžnou

517
Bezděk Tomáš Ing., Řešetova Lhota 90, 54701 Studnice (1/2)
SJM Bezděk Tomáš Ing. a Bezděková Milena, Řešetova Lhota 90, 54701 Studnice (1/2)

522 M. Preymesser spol. s r.o., č. p. 174, 29301 Řepov

533
Česká republika
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, Nusle, 14000 Praha 4

580
Klapal Jaroslav, Synkov 2, 51601 Synkov-Slemeno (1/2)
Klapal Zdeněk, Pod Strání 1479, 51601 Rychnov nad Kněžnou (1/2)

625 Jelínek Karel, Litohrady 14, 51601 Rychnov nad Kněžnou

626 Seidl Pavel, Dukelská 401, Hylváty, 56201 Ústí nad Orlicí

673
SJM Mikysa Martin a Mikysová Eva
Mikysa Martin, Paseky 20, 51741 Hřibiny-Ledská
Mikysová Eva, U Konopáče 413, 51750 Častolovice

704 Hovorka Jan, Lipovka 49, 51601 Rychnov nad Kněžnou

10001 Město Rychnov nad Kněžnou, Havlíčkova 136, 51601 Rychnov nad Kněžnou

10002
Česká republika
Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 13000 Praha 3

Lipovka u Rychnova nad Kněžnou

SEZNAM LV A VLASTNÍKŮ



Katastrální
území

Číslo LV Vlastník

182
Česká republika
Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 50003 Hradec Králové

284
Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 50003 Hradec Králové
Správa silnic Královéhradeckého kraje, Kutnohorská 59/23, Plačice, 50004 Hradec Králové

321
Čepelková Zuzana, Buzulucká 676/10, 50003 Hradec Králové (1/3)
Štěpánek Aleš, Lipovka 48, 51601 Rychnov nad Kněžnou (1/3)
Štěpánková Marie, Na Bělidle 945, 51721 Týniště nad Orlicí (1/3)

348
Česká republika
Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, nábřeží U Přívozu 122/4, 50003 Hradec Králové

1147
Strnad Lubomír Ing., Ocelíkova 672/1, Háje, 14900 Praha 4
Strnad Miloš, Velká Láň 304, 51601 Rychnov nad Kněžnou

1367 Erbenová Marie, Tyršova 1136, 51741 Kostelec nad Orlicí

1854 KVK PARABIT, a.s., Nádražní 450, 54224 Svoboda nad Úpou

2240
Krahulec Karel, Mírová 1436, 51601 Rychnov nad Kněžnou
KVK PARABIT, a.s., Nádražní 450, 54224 Svoboda nad Úpou

4017
Česká republika
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, Nusle, 14000 Praha 4

4165 Michel Miloš Ing., Na Jamách 1614, 51601 Rychnov nad Kněžnou

4436 SJM Králíček Tomáš a Králíčková Petra, č. p. 61, 51741 Libel

5599 Ženíšek Otakar, Záběhlická 69/129, Záběhlice, 10600 Praha 10

10001 Město Rychnov nad Kněžnou, Havlíčkova 136, 51601 Rychnov nad Kněžnou

10002
Česká republika
Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 13000 Praha 3

70
ERBET s.r.o., Voskovcova 510/3, Povel, 77900 Olomouc (1/2)
Milská Radka, Javornická 1581, 51601 Rychnov nad Kněžnou (1/2)

116
Česká republika
Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, Nové Město, 11000 Praha 1

184 Kunc Oldřich, Wolkerova 1207, 51601 Rychnov nad Kněžnou

185 Polák Zdeněk, Vodárenská 1996, 54701 Náchod

286 Čepela Josef Ing., Piletická 48/29, Piletice, 50003 Hradec Králové

310 Dusil Martin Ing., Sokolovská 1115, 51601 Rychnov nad Kněžnou

324
Collegium mercatorum Albipoliensis s.r.o., U lázní 435, 54301 Vrchlabí (1/2)
ERBET s.r.o., Voskovcova 510/3, Povel, 77900 Olomouc (1/2)

342
Mikš Jan JUDr., Dieselova 258/26, Petrovice, 10900 Praha 10 (1/2)
Novotná Hana, Na klášterním 853/11, Břevnov, 16200 Praha 6 (1/2)

10001 Obec Synkov-Slemeno, Synkov 48, 51601 Synkov-Slemeno

Rychnov nad Kněžnou

Slemeno u Rychnova nad Kněžnou


